
Опорний заклад Балашівський ліцей 
Березнівської міської ради Рівненського району 

Рівненської області 
 

НАКАЗ 
 
01.09.2025                                                    с.Балашівка                                     № 01-05/80 
 
Про зміст, форми і структуру 
науково-методичної роботи з 
педагогічними кадрами у 2025/2026 
навчальному році 
 
 
​ На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,  
Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 
(Розпорядження КМУ від 14.12.2016 № 988-р), Національної стратегії розбудови безпечного і 
здорового освітнього середовища у новій українській школі (Ухвалено Указом Президента 
України від 25.05.2020 №195/2020), Концепції розвитку педагогічної освіти (наказ МОН 
України від 16.07.2018 №776), Державних стандартів початкової, базової і повної загальної 
середньої освіти, Професійного стандарту вчителя  початкових класів ЗЗСО (наказ 
Мінсоцполітики від 10.08.2018 року № 1143), Концепції національно-патріотичного 
виховання дітей і молоді, Положення про районний (міський) методичний кабінет (наказ 
Міністерства освіти і науки України №1119 від 08.12.2008 року), «Про затвердження 
методичних рекомендацій щодо організації освітнього простору Нової української школи» 
(наказ Міністерства освіти і науки України №283 від 23.03.2018 року), виходячи з аналізу 
методичної роботи з педагогічними кадрами в опорному закладі в 2024/2025  навчальному 
році, з метою належної організації методичної роботи, підтримки фахової компетентності, 
створення умов для неперервного професійного розвитку педагогічних працівників, 
координації діяльності шкільних методичних підрозділів, формування нового освітнього 
простору й інноваційної культури професійної діяльності педагогів, реалізації особистісного 
потенціалу кожного педагога,  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Спрямувати  науково-методичну роботу з керівними та педагогічними кадрами, їх 
професійну і психолого-педагогічну підготовку на реалізацію Державного стандарту 
початкової загальної освіти, Державного стандарту базової і повної загальної середньої 
освіти, Державного стандарту початкової загальної освіти для дітей з особливими освітніми 
потребами, підвищення рівня готовності педагога до виконання його професійних завдань та 
обов`язків, формування і розвиток інноваційної системи освітнього процесу, нового 
освітнього середовища,  на реалізацію з виконання завдань інноваційного освітнього проєкту 
всеукраїнського рівня  «Науково-методичне забезпечення STEM-освіти в закладах освіти». 
                                                                                      упродовж 2025/2026 навчального року                   
2. Затвердити мережу та структуру методичної роботи з педагогічними кадрами опорного 
закладу, керівників методичних структурних підрозділів, організувати їх роботу, що 
додається (додаток 1). 
 
3. Затвердити склад методичної ради опорного закладу з метою загального керівництва й 
координації методичної роботи з педагогічними кадрами, що додається (додаток 2). 
 
4. Створити у опорному закладі оптимальні умови для забезпечення неперервної 

https://base.kristti.com.ua/?p=6917
https://base.kristti.com.ua/?p=6917


самоосвітньої діяльності педагогічних працівників; сприяти формуванню позитивної 
мотивації педагогічних працівників до самостійного вибору форм і змісту підвищення 
кваліфікації. 

​ ​ упродовж 2025/2026 навчального року 
 
5. Затвердити відповідальними за організацію методичної роботи з педагогічними 
працівниками в опорного закладі заступника з навчально-виховної роботи опорного закладу 
БОРОВЕЦЬ В.І. та заступників завідувачів філій НЕСЕНЧУК Ю.Ю., УСАЧ С.П., ЛЕГКОБИТ 
О.В. 
 
6. Заступникам директора опорного закладу, БОРОВЕЦЬ В.І., БОРОВЦЮ В.О., ХУРСЯК 
Л.Г., СТРІЛЕЦЬ К.О., заступникам завідувачів філій НЕСЕНЧУК Ю.Ю., УСАЧ С.П., 
ЛЕГКОБИТ О.В.: 
6.1. забезпечити надання професійної, дієвої методичної допомоги педагогічним працівникам 
в опрацюванні нормативно-правових документів, нових державних стандартів, навчальних 
планів і програм; 

​ упродовж 2025/2026 навчального року 
6.2. забезпечити науково-методичний супровід проведення методичних заходів щодо 
ознайомлення, вивчення та практичної адаптації в освітній діяльності новітніх технологій з 
метою формування інноваційної культури педагогічних працівників, підвищення їх фахової 
майстерності згідно з планом роботи опорного закладу; 

​ упродовж 20252026 навчального року 
6.3. організувати роботу шкільних методичних підрозділів учителів опорного закладу, 
спрямувати їх діяльність на підготовку педагогів до опанування й реалізації в освітньому 
процесі компетентнісного підходу, ціннісних засад, педагогіки партнерства, принципу 
дитиноцентризму та загальноосвітніх орієнтирів, визначених концептуальними основами 
нового стандарту; надавати оперативну практичну допомогу в опануванні нових вимог, 
програм, підручників; 

     ​з 02.09.2025 року 
6.4. на основі вивчення освітніх потреб педагогічних працівників трансформувати форми 
методичної роботи; підвищити ефективність та якість проведення методичних заходів, 
використовуючи творчі звіти, круглі столи, дискусії, методичні естафети, практичний показ 
фрагментів сучасних уроків у контексті Нової української школи; упроваджувати 
інтерактивні, ігрові, тренінгові, проєктні технології, проблемне, диференційоване, 
розвивальне навчання, забезпечити розвиток критичного мислення; 

​ ​ упродовж 2025/2026 навчального року 
6.5. забезпечити науково-методичний та психологічний супровід упровадження 
експериментальних педагогічних програм та інноваційних технологій у освітній процес 
опорного закладу;  

 упродовж 2025/2026 навчального року 
6.6. здійснювати науково-методичний супровід педагогів з підготовки до участі у районному 
етапі Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2026» за номінаціями: «Англійська мова», 
«Громадянська освіта», «Математика», «Початкова освіта»; 
 ​ ​                                               листопад 2025 року 
6.7. забезпечити організаційно-методичний супровід проведення атестації педагогічних 
працівників опорного закладу; вивчати систему роботи педагогічних працівників, які 
атестуються у 2025/2026 навчальному році та досвід роботи учителів на присвоєння 
педагогічних звань «старший учитель», «учитель-методист»; 

​ ​ упродовж 2025/2026 навчального року 
 
6.8. забезпечити проведення колективних і представницьких педагогічних заходів: 



- навчального семінару для асистентів учителів та учителів, які працюватимуть в 
інклюзивних класах; 
                                                                          ​ серпень 2025 року 
- практикуму «Шкільні журнали в «Мрії»» 
                                                                                   вересень 2025 року 
- консиліуму «Адаптація учнів 5-х класів до навчання в основній школі»; 

                                                                     ​ жовтень 2025 року   
- психологічного тренінгу «Професійне вигорання:профілактика та техніки самозбереження»; 

                                                                      ​ жовтень 2025 року  
-  коучингу для педагогів «Індивідуальна підтримка професійного росту, розвиток лідерських 
здібностей;        
                                                                                   листопад 2025 року 
- семінару-практикуму «Робота з учнями з ООП: стратегічний підхід і методика»;​                            
                                                                                   грудень 2025 року 
- філософсько-педагогічну мозаїку «Чинники впливу на результати успішності учнів»; 
                                                                                   грудень 2025 року 
- семінару-практикуму « Використання гейміфікації для мотивації здобувачів освіти»: 
                                                                                ​ січень 2026 року 
- практикуму «Творча ініціатива класного керівника: шляхи звільнення від стереотипів і 
шаблонів»; 
                                                                                  лютий 2026 року    
- круглого столу «ШІ в освіті; як не порушити академічну доброчесність» 
                                                                                  лютий 2026 року 
- педагогічних читань учителів-предметників «Розвиток творчої особистості через педагогіку 
Сухомлинського»; 
                                                                              ​ березень 2026 року                                                      
- семінарського заняття з елементами тренінгу «Розвиток ключових компетентностей через 
активне навчання»; 

                                                                         ​ березень 2026 року 
- декади творчих звітів молодих вчителів «Я крокую до майстерності»; 

                                                                          ​ квітень 2026 року 
- педагогічного консиліуму учителів 4-х класів і тих, хто буде працювати в 5-х класах з метою 
наступності освітнього  процесу (ознайомлення педагогів з навчальним планом, навчальними 
програмами, які використовуються в початковій школі) 
                                                                                 ​ квітень  2026 року                               
- калейдоскопу ідей «Я пропоную» (пропозиції до річного плану роботи на 2025 – 2026 
навчальний рік) 
                                                                                 ​ травень  2026 року 
                                                                                                                 
6.9. оформити: 
      - постійно  діючу виставку «Родзинки педагогічного  досвіду»; 

                                                                             вересень 2025 року 
- змінні виставки творчих доробок вчителів-предметників ( згідно декад  педагогічної 
майстерності вчителів-предметників); 
                                                                            упродовж 2025/2026 навчального року  
- виставку педагогічних доробок «Я атестуюсь»; 
                                                                              березень 2026 року 
- виставку «Зернини досвіду» ( для молодих вчителів);  
                                                                              квітень 2026 року 

6.10. закріпити наставників за молодими та малодосвідченими вчителями, забезпечити їх 
співпрацю; 
                                                                                    вересень 2025 року  



    
7. Адміністрації опорного закладу: 
7.1. опрацювати нормативні документи щодо затвердження змін до навчальних програм, 
методичних рекомендацій щодо вивчення у закладах загальної середньої освіти навчальних 
предметів у 2025/2026 навчальному році, орієнтовних вимог до оцінювання навчальних 
досягнень учнів із базових дисциплін; 

                   до 15.09.2025 року 
7.2. організувати  методичну роботу в проєкції створення інноваційного освітнього простору, 
сприятливого для професійного зростання педагогів  та розвитку  природних нахилів 
здобувачів освіти; 

                  до 25.09.2025 року 
7.3. активізувати роботу щодо вивчення та поширення педагогічного досвіду вчителів, які 
атестуються в поточному навчальному році та претендують на присвоєння кваліфікаційних 
категорій та педагогічних звань; використовувати атестацію, конкурси, творчі звіти, 
виставки, презентації творчого пошуку та інші форми роботи для мотивації  зростання 
професійної майстерності, розвитку креативності та результативності праці педагога; 

                   упродовж 2025/2026 навчального року. 
7.4. проаналізувати на засіданнях педагогічних рад вплив методичної роботи на 
результативність освітнього процесу за підсумками державної підсумкової атестації, участі 
школярів у предметних онлайн олімпіадах, конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт 
Малої академії наук учнівської молоді, інших конкурсах, зовнішнього незалежного 
оцінювання;  

                    упродовж 2025/202 навчального року. 
 
8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора опорного закладу 
БОРОВЕЦЬ В.І. 
 
 
 
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​                             Оксана ТОРЧИНСЬКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://base.kristti.com.ua/?p=7053
https://base.kristti.com.ua/?p=7053


 
 
Виконавець: заступник директора 
з навчально – виховної роботи                                                        Валентина БОРОВЕЦЬ 
 
З наказом ознайомлені                                                                     Віктор БОРОВЕЦЬ 
                                                                                                            Лілія ХУРСЯК 
                                                                                                            Катерина СТРІЛЕЦЬ 
                                                                                                            Юлія НЕСЕНЧУК 
                                                                                                            Оксана ЛЕГКОБИТ 
                                                                                                            Світлана УСАЧ 
                                                                                                            Оксана ЯРОШИК 
                                                                                                            Ольга ПРОКОПЧУК 
                                                                                                            Юлія ПОПАЧ 
                                                                                                            Оксана ЛЕГКОБИТ 
                                                                                                            Галина ГРИЦИК 
                                                                                                            Петро ГРИЦИК 
                                                                                                            Олена МОРИКОНЬ 
                                                                                                            Оксана ПОПАЧ  
                                                                                                            Світлана БОРОВЕЦЬ 
                                                                                                            Валентина ЖУРАВЕЛЬ 
                                                                                                            Наталія МЕЛЬНИК 
                                                                                                            Наталія МЕЛЯНЧУК 
                                                                                                            Наталія КУРИЛЬЧИК 
                                                                                                            Ольга РОСОШИК 
                                                                                                            Юрій КЛИМЧУК 
                                                                                                            Оксана ПРАЖМОВСЬКА 
                                                                                                            Ірина МАРЧУК 
                                                                                                            Тетяна АНТИКАЛО 
                                                                                             
                                                                                                                  
 
 
 



                                                                                        Додаток 1 
до наказу опорного закладу 
Балашівський ліцей  
01.09.2025 № 01-05/80 

Склад 
методичної ради опорного закладу  

Балашівський ліцей 
 

ТОРЧИНСЬКА О.В. голова ради, директор опорного закладу 
БОРОВЕЦЬ В.І. заступник голови ради, заступник директора опорного закладу 

Балашівський ліцей 
БОРОВЕЦЬ В.О. член ради, заступник директора опорного закладу Балашівський 

ліцей 
СТРІЛЕЦЬ К.О. член ради, заступник директора опорного закладу  Балашівський 

ліцей 
ХУРСЯК Л.Г. член ради, учитель української мови та літератури, учитель - 

методист опорного закладу Балашівський ліцей 
НЕСЕНЧУК Ю.Ю. член ради, заступник завідувача Лінчинської  філії 
ЯРОШИК О.А. член ради, учитель початкових класів Лінчинської філії 
УСАЧ С.П. член ради, заступник завідувача Михалинської  філії 
ПРОКОПЧУК О.А. член ради, учитель біології Михалинської філії, керівник 

методичного об’єднання учителів освітньої галузі 
«Природознавство» 

ЛЕГКОБИТ О.В. член ради, заступник завідувача Яцьковицької філії   
БОРОВЕЦЬ С.Ф. член ради, учитель початкових класів, учитель-методист 

Яцьковицької філії, керівник методичного об’єднання учителів 
початкових класів  

ЖУРАВЕЛЬ В.І. член ради, учитель історії опорного закладу            Балашівський 
ліцей 

ГРИЦИК П.С. член ради, учитель інформатики опорного закладу Балашівський 
ліцей, керівник проблемного семінару «Використання 
інформаційно-комунікаційних технологій  в освітньому процесі» 

ПОПАЧ О.М. член ради, керівник методичного об’єднання учителів інклюзивної 
та індивідуальної форм навчання, асистент учителя опорного 
закладу Балашівський ліцей 

МОРИКОНЬ О.М. член ради, учитель зарубіжної літератури та християнської етики, 
голова профкому  опорного закладу Балашівський ліцей 

 
 

Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана ТОРЧИНСЬКА 
 
 

 



                                                                                       Додаток 2 
до наказу опорного закладу 
Балашівський ліцей  
01.09.2025 № 01-05/80 
 

Структура методичної роботи з керівними кадрами 
 

-​ проблемний семінар «Використання інформаційно-комунікаційних технологій  в 
освітньому процесі» - керівник ГРИЦИК П.С.; 

-​ методичне об’єднання учителів освітньої галузі  «Мови і літератури»  (українська 
мова та література, зарубіжна література) – керівник МЕЛЯНЧУК Н.В. 

-​ методичне об’єднання учителів освітньої галузі  «Мови і літератури (іноземна мова)– 
керівник МЕЛЬНИК Н.П.; 

-​ методичне об’єднання учителів освітньої галузі  «Суспільствознавство» – керівник 
ЖУРАВЕЛЬ В.І.;  

-​ методичне об’єднання учителів початкових класів – керівник БОРОВЕЦЬ С.Ф.; 
-​ методичне об’єднання учителів  освітньої галузі  «Математика» – керівник ГРИЦИК 

Г.Ф. 
-​ методичне обʼєднання учителів освітньої галузі  «Технології» – керівник КЛИМЧУК 

Ю.Г.; 
-​ методичне об’єднання учителів освітньої галузі  «Мистецтвознавство»- керівник 

КУРИЛЬЧИК Н.М.; 
-​ методичне об’єднання учителів освітньої галузі  «Природознавство» – керівник 

ПРОКОПЧУК О.А. 
-​ методичне об’єднання учителів освітньої галузі  «Здоров’я і фізична культура» - 

керівник РОСОШИК О.Я.; 
-​ методичне об’єднання учителів інклюзивної та індивідуальної форми навчання – 

керівник ПОПАЧ О.М.; 
-​ школа педагогічної майстерності вчителів іноземних мов – керівник КОЛМАКОВА 

І.А.; 
-​ творча група з проведення всеукраїнського інноваційного проєкту 

«Науково-методичне забезпечення STEM – освіти в закладах освіти» - керівник 
СТРІЛЕЦЬ К.О.; 

-​ школа молодого учителя – керівник БОРОВЕЦЬ В.І. 
 

  
Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Оксана ТОРЧИНСЬКА 
 
 


	Опорний заклад Балашівський ліцей 

